kl C jAa

í v LOu/i
Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.742, de 14 de abril de 2009.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso-
das atriuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o

W artigo 1o, da Lei n° 5.636, de 07 de abril de 2009

* DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito especial no mon- «g
tante de R$ 174.431,73 (cento e setenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e um
reais e setenta e três centavos) com a seguinte dotação orçamentária: |

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCAÇÃO -
ARTIGO 212-CF

1002-1236500472.161 - CONTRAPARTIDA PARA A MANUTENÇÃO DAS |
ATIVIDADES DAS EMEI'S

3.1.9.0.04.00.00.00-CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO £
(000790) R$48.637,84
3.1.9.0.11.00.00.00-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

(000791) R$ 102.883,26
3.1.9.0.13.00.00.00-OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(000792) R$22.910,63

SOMA R$174.431,73

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução na seguinte dotação orçamentária:

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2781301031.057 - CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO ESPORTIVO NO BAIRRO
ESMERALDA

4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000327) R$ 174.431,73

SOMA R$174.431,73

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Gaivão Costa. 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.742, de 14 de abril de 2009.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Santa Cruz do Sul, 14 de abril de 2009.

AfÍTONIO NELSON NASCIMENTO
o

Secretário Municipal de Administração «

NElWyTERESI
Prefeita

•o

•>

Registre-se, publique-se e cumpra-se |